PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
 COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 4° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO TRT6 N.º 10/2020

 PROAD n.º 3.057/2025 (Alteração) - PROAD n.º 3.792/2020
 (Acompanhamento)

 OBJETO  DO  CONTRATO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICO  DE  TI
 PARA  ATENDIMENTO  AOS  USUÁRIOS,  NO
 FORMATO  CENTRAL  DE  SERVIÇOS  (1º  NÍVEL)
 E SUPORTE TÉCNICO (2º NÍVEL).

 CONTRATANTE  :  UNIÃO  ,  por  intermédio  do  TRIBUNAL  REGIONAL
 DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO.

 REPRESENTANTE  LEGAL:  RUY  SALATHIEL  DE  ALBUQUERQUE  E  MELLO
 VENTURA  ,  Desembargador  Presidente  do
 TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  6ª
 REGIÃO.

 CONTRATADA:  LANLINK  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  S.A.  ,
 inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º
 19.877.300/0002-62,  estabelecida  na  Rua
 Domingos  José  Martins,  75,  Sala  109,  Recife
 Antigo, Recife/PE, CEP 50.030-200.

 REPRESENTANTE  LEGAL  :  Sr.  ALEXANDRE  MOTA  ALBUQUERQUE,
 brasileiro,  casado,  diretor,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o
 n.º  261.138.723-00,  portador  do  RG  n.º
 93001004190  SSP/CE,  residente  e  domiciliado  em
 Fortaleza/CE.

 FUNDAMENTO LEGAL
 DO APOSTILAMENTO:  Artigo 55, III, da Lei n.º 8.666/1993.

 1.  O  presente  Termo  de  Apostilamento  formaliza,  a  partir  de  02  de  março  de
 2025,  o  4º  reajuste  do  valor  contratual  referente  ao  1º  Nível  de
 Atendimento  (Central  de  Serviços),  no  percentual  de  5,057630%,  referente
 à  negociação  entre  as  partes,  com  amparo  no  Parágrafo  Primeiro  da
 Cláusula  Décima  do  contrato  original,  a  teor  do  art.  55,  III,  da  Lei  n.º
 8.666/1993 e autorização da Presidência deste Tribunal à fl. 278, do Proad.

 1.1  Com  a  aplicação  do  percentual  de  reajuste  acima  citado,  o  valor  mensal
 referente  ao  1º  Nível  de  Atendimento  (Central  de  Serviços)  passa  de
 R$17.369,12  (dezessete  mil,  trezentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  doze

 ______________________________________________________________________________
 Processo PROAD n.º 3057/2025 - Alteração  , PROAD n.º  3.792/2020 - acompanhamento (Proc.
 TRT6 n.º 010/2020.
 4° Termo de Apostilamento – Reajuste Contratual.
 Objeto: Serviços Técnico de TI para atendimento aos usuários – central de serviços e suporte técnico.

 centavos)  para  R$18.247,59  (dezoito  mil,  duzentos  e  quarenta  e  sete  reais
 e  cinquenta  e  nove  centavos),  a  partir  de  02  de  março  de  2025,  conforme
 se verifica na planilha do Anexo I deste instrumento.

 2.  Com  o  4º  reajuste  contratual,  o  valor  mensal  do  contrato  passa  de
 R$92.868,84  (noventa  e  dois  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  oito  reais  e
 oitenta  e  quatro  centavos)  para  R$93.747,31  (noventa  e  três  mil,
 setecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  trinta  e  um  centavos),  a  partir  de  02
 de março de 2025, consoante planilhas anexas.

 3.  As  despesas  com  a  execução  do  presente  apostilamento  atenderão  a
 seguinte  Classificação  da  Despesa:  Elementos  de  Despesa  n.º  3390.92.40
 e  n.º  3390.40.10,  Programa  de  Trabalho  n.º  02.122.0033.4256.0026  –
 Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Plano Orçamentário 0001.

 4.  Para  cobertura  das  despesas  relativas  ao  presente  instrumento,  foi  emitido
 o  reforço  ao  Empenho  2025NE000129,  datado  de  04/06/2025,  no  valor  de
 R$  8.755,42  (oito  mil,  setecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e
 dois centavos).

 5.  O  presente  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  não  altera  as  condições
 contratuais pactuadas.

 Assinado eletronicamente em Recife, na data abaixo:

 _________________________________________________
 RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA

 Desembargador Presidente do TRT6

 ______________________________________________________________________________
 Processo PROAD n.º 3057/2025 - Alteração  , PROAD n.º  3.792/2020 - acompanhamento (Proc.
 TRT6 n.º 010/2020.
 4° Termo de Apostilamento – Reajuste Contratual.
 Objeto: Serviços Técnico de TI para atendimento aos usuários – central de serviços e suporte técnico.

 ANEXO I

 QUADRO-RESUMO PERÍODO: A PARTIR DE 02 DE MARÇO DE 2025
 (REAJUSTE)

 ITE
 M  DESCRIÇÃO

 QUANTIDA
 DE

 VLR
 UNITÁRIO  VLR MENSAL

 1
 CENTRAL DE SERVIÇOS
 1º NÍVEL  2.616  R$ 6,9753769  R$ 18.247,59

 2

 SUPORTE TÉCNICO DE TI-
 SUPERVISOR DE
 SUPORTE TÉCNICO  1  R$ 8.866,01  R$ 8.866,01
 SUPORTE TÉCNICO DE TI
 - TÉCNICO DE
 ATENDIMENTO 2º NÍVEL  11  R$ 6.057,61  R$ 66.633,71

 TOTAL  R$ 93.747,31

 ______________________________________________________________________________
 Processo PROAD n.º 3057/2025 - Alteração  , PROAD n.º  3.792/2020 - acompanhamento (Proc.
 TRT6 n.º 010/2020.
 4° Termo de Apostilamento – Reajuste Contratual.
 Objeto: Serviços Técnico de TI para atendimento aos usuários – central de serviços e suporte técnico.

		2025-06-05T14:55:49-0300
	RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA:00002738